ESTADO DO MARANHAO ¢

b g
1, T MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS r/"'“"
=, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITACAO E TRANSPORTE E‘s’i'iii‘z'ii?\?:rr! NOPOLIS
S8 CNPJ: 06.376.669/0001-69 K% ] "

CONVOCACAO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

O Municipio de Esperantindpolis, através da Secretaria Municipal de Obras, Habitaglo e
Transporte, convoca o signatério da Empresa: GRA-SERVICOS LTDA, CNPJ n° 10.540.733/0001-72,
sediada na Rua Duque de Caxias n° 145 Centro Mirador/ MA, para comparecer no prazo maximo de
05 (cinco) dias uteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Obras, Habitagdo e Trans-
porte, para assinatura do Contrato decorrente do PREGAO ELETRONICO n® 007/2024.

No ato da assinatura, a empresa devera comprovar que estd em dia com as obrigagdes fiscais, mediante a
apresentagdo dos seguintes documentos:

Certiddo Conjunta Negativa, ou Certiddo Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Con-
tribuicdes Federais e Divida Ativa da Unido, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da
Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situagéo do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econdmica Federal — CEF,
comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo.

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo
Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justica do Trabalho ou Tribunais Regionais do
Trabalho, comprovando a inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho.

CND - Certidio Negativa de Débito e CNDA — Certiddo Negativa da Divida Ativa, perante a fazenda
Estadual; e CND — Certiddo Negativa de Débito

CNDA — Certiddo Negativa da Divida Ativa, perante a fazenda Municipal.

Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da
Unido (https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis) €;

Cadastro Nacional de Empresas Punidas — CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da Unido
(https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep).

As certidoes expedidas pela internet e que possuam c6digo para averiguagdo, estdo condicionadas a veri-
ficagiio de sua autenticidade nos sites de cada 6rgdo emissor.

O representante legal dessa empresa devera comparecer em dias uteis (segunda a sexta-feira) e no hordrio
das 08:00 (oito) horas as 12:00 (doze) horas.

O ndo comparecimento dentro do prazo e condigdes estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito
a justificativa, decaira 4 empresa o direito & contratagdo e contra a mesma serdo aplicadas as sangdes
administrativas e penalidades previstas em lei.

Esperantinopolis — MA, 18 de novembro de 2024.
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Anténio Cleiton Magalhaes da Silva
Secretario Municipal de Obras, Habitagdio e Transporte
Portaria: 060/2024

Rua Jefferson Moreira, S/N — Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69
Esperantindpolis — MA
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRA SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.540.733/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

iimia as 21:49:33 do dia 09/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Cadigo de controle da certiddo: 60A0.F6E2.A554.3E93
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRA SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.540.733/0001-72
Certiddo n®: 78989205/2024

Expedicdo: 14/11/2024, as 11:49:15
h— 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicéo.

Certifica-se que GRA SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 10.540.733/0001-72, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 403830/24 Data da 09/10/2024 10:15:11

Inscrigdo Estadual: 127626816 CPF/CNPJ:10540733000172

Razdo Social: GRA SERVIAOS LTDA

Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS, 145 CEP: 65850000 - CENTRO

Telefone: (99)84870454 Municipio: MIRADOR UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nédo alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAQAO

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dia“

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 14/11/2024 11:56:18
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 077753/24 Data da 19/09/2024 09:04:00

Inscrigao Estadual: 127626816 CPF/CNPJ:10540733000172

Razao Social: GRA SERVIAOS LTDA

Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS, 145 CEP: 65850000 - CENTRO

Telefone: (99)84870454 Municipio: MIRADOR UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias_

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 14/11/2024 11:55:51
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (14/11/2024 as 11:52) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

R

-~
A condenagcao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.ise.jus.br/
Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6736.0EB8.3CFA.D960 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
-~

Gerado em: 14/11/2024 as 11:52:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.540.733/0001-72
Razao
Social:
Enderego:  RUA DUQUE DE CAXIAS 145 / CENTRO / MIRADOR / MA / 65850-000

GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validadei02/11/2024 a 01/12/2024. .,

Certificacdo Nimero: 2024110204155824622450
Informacao obtida em 14/11/2024 11:53:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: GRA SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.540.733/0001-72

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ estd indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GRA SERVICOS LTDA

" CPF/CNPI: 10.540.733/0001-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagoes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

sofreram sangaes que rmpluaram a restrigdo d’e pumﬂpar de humgaes ou de celebrar contratos com a Admrm stragdo
Piiblica.

s s (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punicoes
prevums‘ na Lei n” 12.846/2013 (Le: Antrcorrupcao)

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Im EPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracio Piitblica Federal, em fungio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidio emitida as 11:41:07 do dia 14/11/2024 , com validade até o dia 14/12/2024.

Link para consulta da verificagio da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Caodigo de controle da certidio: 8XnyMATzyPSYMycSd5Ge

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



FILTROS APLICADOS:

Data da consulta: 14/11/2024 11:47:33

Data da tltima atualizagdo: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS), 1172024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Didrio
Oficial da Unido - CEAF), 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos
de Leniéncia), 11/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

ORGAO/ENTIDADE

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA

Nenhum registro encontrado

CATEGORIA SANGAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE
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